
Р Е 111 Е 11 И Е
Совета Чарлинского сельского поселения

От «28» августа 2023 года №  16

О внесении изменений в решение 
Совета Чарлинского сельского поселения
от «20» декабря 2022года №33 «О бюджете Чарлинского сельского 
поселения Кукморского муниципального района 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев представленные главой поселения изменения в бюджет 
сельского поселения на 2023 год, Совет Чарлинского сельского 
поселения РЕШИЛ:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 
поселения на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 
сумме 32738 19,10 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 
3273819,10 рублей.

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 0,00 
рублей

2.Установить источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения на 2023 год согласно приложению №1 к настоящему 
Решению».

Изменить источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения на 2023 год согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. Изменить поступление доходов бюджета сельского поселения на 
2023 год согласно приложению №2 к настоящему Решению.

3. Изменить ведомственную структуру расходов бюджета сельского

«Статья 1

поселения ш

Глава Чарли 
сельского по

ясно приложению №3 к настоящему Решению.

/Ә.Н.Козлов/



Приложение №1 

к решению Совета 
сельского поселения 

от "28"08.2023г. №16

Источники финансирования дефицита бюджета на 2 квартал 2023 года 
Чарлинское сельское поселение

(рублей)
Наименование показателя код показателя . Сумма

1 2 ->J
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 0,00

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных внебюджетных
фондов

Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, муниципальных образований, 
государственных внебюджетных фондов 

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, муниципальных образований, 
государственных внебюджетных фондов 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

0 1 02 00 00 10 0000 000

0 1 02 00 00 10 0000 7 10

0 1 02 00 00 10 0000 8 10

0 1 05 00 00 00 0000 000

0.00

0,00

0,00

0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
Уменьшение остатков средств бюджетов 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации

Исполнение муниципальных гарантий, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

0 1 05 00 00 00 0000 500 
0 1 05 02 01 10 0000 5 10 
0 1 05 00 00 00 0000 600 

01 05 02 0 1 10 0000 6 10 
0 1 06 00 00 IО 0000 000

ОI 06 04 00 00 0000 000

0 1 06 04 00 10 0000 8 10

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам из муниципального бюджета 

Итого по группе "Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета"

ВСЕГО источников финансирования

0 1 06 05 0110 0000 640

/Э.И.Козлов /

-3 273 8 19,10 
-3 273 819,10 
3 273 8 19 .10 
3 273 8 I 9 .1 0 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Приложение №2 

к решению Совета 
сельского поселения 
от "28"08.2023г. №16

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет поселения на 2 квартал 2023 года 
Чарлинское сельское поселение

(рублей)

Н аим енование код бю дж етной классификации сумм а на год

Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 .0 0 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 9 6 8  0 0 0 ,0 0

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 .0 1 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 160 0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 .0 1 .0 2 0 0 0 .0 1 .0 0 0 0 .1 1 0 16 0  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  а г е н т , з а  и с к л ю ч е н и е м  
д о х о д о в , в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и  у п л а т а  н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в  с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь я м и  2 2 7 ,  

22 7 .1  и  2 2 8  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  (су м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и 
за д о л ж е н н о с т ь  п о  с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л а т е ж у , в  т о м  ч и с л е  п о  о т м е н е н н о м у )

1 .0 1 .0 2 0 1 0 .0 1 .1 0 0 0 .1 1 0 160 0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е тс я  н а л о г о в ы й  а ге н т , за  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , 
в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и  у п л а т а  н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 , 2 2 7 .1 и  2 2 8  

Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  (с у м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и  за д о л ж е н н о с т ь  по 

с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л а т е ж у , в  т о м  ч и с л е  п о  о т м е н е н н о м у )

1 .0 1 .0 2 0 1 0 .0 1 .1 0 0 0 .1 1 0 160 0 0 0 ,0 0

Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 1 .0 5 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 6  0 0 0 ,0 0

Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г 1 .0 5 .0 3 0 0 0 .0 1 .0 0 0 0 .1 1 0 6  0 0 0 ,0 0

Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г 1 .0 5 .0 3 0 1 0 .0 1 .0 0 0 0 .1 1 0 6  0 0 0 ,0 0

Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г  (с у м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и за д о л ж е н н о с т ь  п о  

с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л а т е ж у , в  т о м  ч и с л е  п о  о т м е н е н н о м у )
1 .0 5 .0 3 0 1 0 .0 1 .1 0 0 0 .1 1 0 6  0 0 0 ,0 0

Е д и н ы й  с е л ь с к о х о зя й с т в е н н ы й  н а л о г  (с у м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и  за д о л ж е н н о с т ь  п о  с о о т в е т с т в у ю щ е м у  

п л атеж у , в т о м  ч и с л е  п о  о т м е н е н н о м у )
1 .0 5 .0 3 0 1 0 .0 1 .1 0 0 0 .1 1 0 6  0 0 0 ,0 0

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 1 .0 6 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 3 0 8  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 .0 6 .0 1 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .1 1 0 109 0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц , в з и м а е м ы й  п о  с т а в к а м , п р и м е н я е м ы м  к  о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  

р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 .0 6 .0 1 0 3 0 .1 0 .0 0 0 0 .1 1 0 1 09  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц , в з и м а е м ы й  п о  с т а в к а м , п р и м е н я е м ы м  к  о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  
р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (с у м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и  з а д о л ж е н н о с т ь  п о  

с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л а т е ж у , в  т о м  ч и с л е  п о  о т м е н е н н о м у )

1 .0 6 .0 1 0 3 0 .1 0 .1 0 0 0 .1 1 0 1 09  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц , в зи м а е м ы й  п о  с та в к а м , п р и м е н я е м ы м  к  о б ъ е к т а м  н а л о го о б л о ж е н и я , 

р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (с у м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и  за д о л ж е н н о с т ь  по 
с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л а теж у , в  т о м  ч и с л е  п о  о тм е н е н н о м у )

1 .0 6 .0 1 0 3 0 .1 0 .1 0 0 0 .1 1 0 109 0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 .0 6 .0 6 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .1 1 0 1 99  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й 1 .0 6 .0 6 0 3 0 .0 0 .0 0 0 0 .1 1 0 5 9  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  

п о с е л е н и й
1 .0 6 .0 6 0 3 3 .1 0 .0 0 0 0 .1 1 0 5 9  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  

п о с е л е н и й  (с у м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и  з а д о л ж е н н о с т ь  п о  с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л а т е ж у , в  т о м  ч и с л е  

п о  о т м е н е н н о м у )

1 .0 6 .0 6 0 3 3 .1 0 .1 0 0 0 .1 1 0 5 9  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р га н и за ц и й , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в  гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  

(с у м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и  за д о л ж е н н о с т ь  п о  с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л а теж у , в  т о м  ч и с л е  п о  о тм е н е н н о м у )
1 .0 6 .0 6 0 3 3 .1 0 .1 0 0 0 .1 1 0 5 9  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 .0 6 .0 6 0 4 0 .0 0 .0 0 0 0 .1 1 0 1 40  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  

п о с е л е н и й
1 .0 6 .0 6 0 4 3 .1 0 .0 0 0 0 .1 1 0 1 40  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й  (с у м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и  за д о л ж е н н о с т ь  п о  с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л а т е ж у , в т о м  ч и с л е  
п о  о т м е н е н н о м у )

1 .0 6 .0 6 0 4 3 .1 0 .1 0 0 0 .1 1 0 140 0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  

(с у м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и  з а д о л ж е н н о с т ь  п о  с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л а теж у , в  т о м  ч и с л е  п о  о тм е н е н н о м у )
1 .0 6 .0 6 0 4 3 .1 0 .1 0 0 0 .1 1 0 140 0 0 0 ,0 0

Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И
1 .1 1 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 2 2 4  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  за  п е р е д а ч у  в  в о з м е з д н о е  п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  
и  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  

и м у щ е с т в а  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в  т о м  ч и с л е  к а з е н н ы х )

1 .1 1 .0 5 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .1 2 0 2 2 4  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  п л а т ы , а  т а к ж е  с р е д с т в а  о т  п р о д а ж и  п р а в а  н а  з а к л ю ч е н и е  д о г о в о р о в  
а р е н д ы  за  з е м л и , н а х о д я щ и е с я  в с о б с т в е н н о с т и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

1 .1 1 .0 5 0 2 5 .1 0 .0 0 0 0 .1 2 0 2 0 9  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  п л а т ы , а  т а к ж е  с р е д с т в а  о т  п р о д а ж и  п р а в а  н а  з а к л ю ч е н и е  д о г о в о р о в  
а р е н д ы  за  з е м л и , н а х о д я щ и е с я  в  с о б с т в е н н о с т и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  зе м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

1 .1 1 .0 5 0 2 5 .1 0 .0 0 0 0 .1 2 0 2 0 9  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  п л а ты , а  т а к ж е  с р е д с т в а  о т  п р о д а ж и  п р а в а  н а  з а к л ю ч е н и е  д о г о в о р о в  а р е н д ы  за  
зе м л и , н а х о д я щ и е с я  в с о б с т в е н н о с т и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  ( за  и с к л ю ч е н и е м  зе м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

1 .1 1 .0 5 0 2 5 .1 0 .0 0 0 0 .1 2 0 2 0 9  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  

в л а с т и , о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я , г о с у д а р с т в е н н ы х  в н е б ю д ж е т н ы х  ф о н д о в  и  с о з д а н н ы х  и м и  

у ч р е ж д е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

1 .1 1 .0 5 0 3 0 .0 0 .0 0 0 0 .1 2 0 15 0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  

п о с е л е н и й  и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и  
а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

1 .1 1 .0 5 0 3 5 .1 0 .0 0 0 0 .1 2 0 15 0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  

п о с е л е н и й  и  с о зд а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  
у ч р е ж д е н и й )

1 .1 1 .0 5 0 3 5 .1 0 .0 0 0 0 .1 2 0 15 0 0 0 ,0 0

Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  (Р А Б О Т ) II К О М П Е Н С А Ц И И  З А Т Р А Т  Г О С У Д А Р С Т В А 1 .1 3 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 6 0  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  г о с у д а р с т в а 1 .1 3 .0 2 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .1 3 0 60  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы , п о с т у п а ю щ и е  в п о р я д к е  в о з м е щ е н и я  р а с х о д о в , п о н е с е н н ы х  в  с в я зи  с э к с п л у а т а ц и е й  и м у щ е с т в а 1 .1 3 .0 2 0 6 0 .0 0 .0 0 0 0 .1 3 0 60  0 0 0 ,0 0



Н аим енование код бю дж етной классификации сумма на год

Д о х о д ы , п о с т у п а ю щ и е  в  п о р я д к е  в о з м е щ е н и я  р а с х о д о в , п о н е с е н н ы х  в  с в я зи  с э к с п л у а т а ц и е й  и м у щ е с т в а  

с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 .1 3 .0 2 0 6 5 .1 0 .0 0 0 0 .1 3 0 6 0  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы , п о с т у п а ю щ и е  в  п о р я д к е  в о зм е щ е н и я  р а с х о д о в , п о н е с е н н ы х  в  с в я з и  с  э к с п л у а т а ц и е й  и м у щ е с т в а  с е л ь с к и х  

п о с е л е н и й
1 .1 3 .0 2 0 6 5 .1 0 .0 0 0 0 .1 3 0 6 0  0 0 0 ,0 0

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 .1 7 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 2 1 0  0 0 0 ,0 0

С р ед с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н 1 .1 7 .1 4 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .1 5 0 2 1 0  0 0 0 ,0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н , з а ч и с л я е м ы е  в  б ю д ж е т ы  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 .1 7 .1 4 0 3 0 .1 0 .0 0 0 0 .1 5 0 2 1 0  0 0 0 ,0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н , за ч и с л я е м ы е  в  б ю д ж е т ы  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 .1 7 .1 4 0 3 0 .1 0 .0 0 0 0 .1 5 0 2 1 0  0 0 0 ,0 0

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 .0 0 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 2  3 0 5  8 1 9 ,1 0

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  

Ф Е Д Е Р А Ц И И
2 .0 2 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 2  3 0 5  8 1 9 ,1 0

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й 2 .0 2 .1 6 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .1 5 0 1 2 1 2  1 0 0 ,0 0

Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и 2 .0 2 .1 6 0 0 1 .0 0 .0 0 0 0 .1 5 0 1 2 1 2  1 0 0 ,0 0

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и 2 .0 2 .1 6 0 0 1 .1 0 .0 0 0 0 .1 5 0 1 2 1 2  1 0 0 ,0 0

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р а й о н о в
2 .0 2 .1 6 0 0 1 .1 0 .0 0 0 0 .1 5 0 1 2 1 2  10 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й 2 .0 2 .3 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .1 5 0 8 0  9 0 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х , г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  

к о м и с с а р и а т ы
2 .0 2 .3 5 1 1 8 .0 0 .0 0 0 0 .1 5 0 8 0  9 0 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х , гд е  

о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы
2 .0 2 .3 5 1 1 8 .1 0 .0 0 0 0 .1 5 0 8 0  9 0 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х , гд е  

о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы
2 .0 2 .3 5 1 1 8 .1 0 .0 0 0 0 .1 5 0 8 0  9 0 0 ,0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 2 .0 2 .4 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .1 5 0 1 0 1 2  8 1 9 ,1 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы ё  т р а н с ф е р т ь !, п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и и 2 .0 2 .4 9 9 9 9 .1 0 .0 0 0 0 .1 5 0 1 0 1 2  8 1 9 ,1 0

П р о ч и е  м еж б ю д ж е 'тк ы е  т р а н с ф е р т ы , тУ р ^ д ав а е м ы е  б ю д ж е та м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 2 .0 2 .4 9 9 9 9 .1 0 .0 0 0 0 .1 5 0 1 0 1 2  8 1 9 .1 0

И т о г о 3  2 7 3  8 1 9 ,1 0

/э Н. Козлов/

&



Приложение №3 
к решению Совета 

сельского поселения 
от "28"08.2023г. №16

Ведомственная структура расходов бюджета на 2 квартал 2023 года 
Чарлинское сельское поселение

(рублей)

Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство под раз д 
ел целевая статья вид рас 

хода

1 2 3 4 5 6

Чарлинский сельский исполнительный комитет 647 3 273 819,10
ОБ ЩЕГОСУДА РСТВ ЕННЫ Е ВОН РОСЫ 647 0100 1 466 590,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
обраювания

647 0102 612 660,00

Непрограммные направления расходов 647 0102 9900000000 612 660,00
Глава муниципального района 647 0102 9900002030 612 660,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

647 0102 9900002030 121 470 878.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на - 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

647 0102 9900002030 129 141 782.00

Функционирование Правигельства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

647 0104 440 000,00

Непрограммные направления расходов 647 0104 9900000000 440 000,00
Центральный аппарат 647 0104 9900002040 440 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

647 0104 9900002040 121 338 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

647 0104 9900002040 129 102 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

647 0106 8 000,00

Непрограммные направления расходов 647 0106 9900000000 8 000,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

647 0106 9900025600 8 000,00

Иные межбюджетные трансферты 647 0106 9900025600 540 8 000.00
Другие общегосударственные вопросы 647 0113 405 930,00
Непрограммные направления расходов 647 0113 9900000000 113 058.00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 647 0113 9900092990 113 058,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 647 01 13 9900092990 244 1 1 1 800,00

Уплата иных платежей 647 0113 9900092990 853 1 258.00
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан на 2021 -  
2023 годы»

647 0113 1800000000 292 872,00

Основное мероприятие "Обеспечение долгосрочной 
сбалансированности и устойчивости бюджетной 
системы"

647 0113 1800100000 292 872,00



Наименование показателя

к о  д  ы

сумма па год
ведомсгвенной классификации

ведомство подразд
ел

целевая статья вид рас 
хода

1 2 3 4 5 6
Реализация программных мероприятий 647 0113 1800129900 292 872,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 0113 1800129900 244 162 000,00

Закупка энергетических ресурсов 647 0113 1800129900 247 120 672.00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 647 0113 1800129900 852 10 200.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 647 0200 80 900,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 647 0203 80 900,00
Непрограммные направления расходов 647 0203 9900000000 80 900,00
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за 
счет средств федерального бюджета

647 0203 9900051180 80 900,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

647 0203 9900051180 121 56 900.00

Взносы по обязательному социальному страхованию па 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (.муниципальных) органов

617 0203 9900051180 129 17 200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 0203 9900051180 244 6 800.00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н АЯ Э КО Н О М И К А 647 0400 1 169 248,10
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 647 0409 1 167 748,10
Муниципальная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства 
территории Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан на 2021 - 2023 годы»

647 0409 0400000000 1 167 748,10

Подпрограмма «Благоустройство территории 
Кукморского муниципального района на 2021- 2023 
голы»

647 0409 БООООООООО 1 167 748,10

Основное мероприятие "Благоустройство" 647 0409 Б100000000 1 167 748.10
Содержание дорог 647 0409 Б100078020 1 167 748,10
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд .647 0409 Б100078020 244 1 167 748.10

Государственная программа "Экономическое развитие и 
инновационная экономика Республики Татарстан" 647 0412 1100000000 1 500,00
Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства, в т.ч. социального
II n  Р П П П И Н и М Я ГР.II К Г Г R я В l\ V К’ М О П С ICO М M V H  и ми п  я п к  н  п  м

647 0412 1170000000
t

1 500,00

Увеличение объема сектора малого и среднего 
предпринимательства Кукморском муниципальном 
районе Республики Татарстан

647 0412 1170100000 1 500,00

Мероприятия по поддержке развитие малого и среднего 
предпринимательства, в т.ч. социального 
предпринимательства в Кукморском муниципальном 
оайоне Р Г

647 (1412 1170165272 1 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 647 04 12 1170165272 244 1 500.00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е  х о з я й с т в о 647 0500 316 170,00
Коммунальное хозяйство 647 0502 77 750,00
Муниципальная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства 
территории Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан на 2021 - 2023 годы»

647 0502 0400000000 77 750,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в 
сфере архитектуры, градо-строительства, строительства, 
промышленности строительных материалов, в 
жилищной сфере и коммунальном хозяйстве на 2021 - 
2023 годы»

647 0502 ж ооооооооо 77 750,00

Основное мероприятие "Жилищно-коммунальное 
хозяйство" 647 0503 Ж 100000000 77 750,00



Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год
ведомстве иной к л асе и ф и ка ци и

ведомство подразд
ел целевая статья вид рас

хода

1 2 3 4 5 6

Мероприятия в области коммунального хозяйства 647 0502 Ж 100075050 77 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 647 0502 Ж 100075050 244 17 750,00

Закупка энергетических ресурсов 647 0502 Ж 100075050 247 60 000.00
Благоустройство 647 0503 238 420,00
Муниципальная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благ оустройства 
территории Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан на 2021 - 2023 годы»

647 0503 0400000000 238 420,00

Подпрограмма «Благоустройство территории 
Кукморского муниципального района на 2021 —2023 
годы»

647 0503 Б000000000 238 420,00

Основное мероприятие"Благоустройство" 647 0503 Б100000000 238 420,00
Уличное освещение 647 0503 Б100078010 238 420,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 0503 Б100078010 244 32 820.00

Закупка энергетических ресурсов 647 0503 Б100078010 247 205 600.00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 647 0800 240 911,00
Культура 647 0801 240 911,00
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан на 2021 -  2023 годы»

647 0801 0800000000 240 911,00

Подпрограмма «Развитие клубов на 2021 -  2023 годы» 647 0801 0840000000 240 911,00

Основное мероприятие "Развитие клубных учреждений" 647 0801 0840100000 240 911,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
у ч режден ий кул ьту р ы 647 0801 0840144091 240 911,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 647 4 0801 0840144091 851 240 91 1.00

Итого 3 273 819.10


